TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E LONGARINAS

PARA SEREM UTILIZADAS NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ/BA.

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de

Taperoá, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2024, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à

regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu

objeto realizada pela Comissão Permanente de Licitação, para a empresa JOSÉ MARIO PEREIRA

DE JESUS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº. 23.050.531/0001-94, com Valor

Global R$ 105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais) e Vigência até 31 de dezembro de 2024.

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da

convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo

das sanções previstas na Lei n.º 14.133, de 01/04/2021, Lei Complementar n.º 123, 14/12/2006 e

alterações pertinentes.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Taperoá/Ba, 27/08/2024.

__________________________________________________________

DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA
Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 - Pag.2 - Ano XII - Nº 276

EXTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024

CONTRATO Nº 07/2024

CONTRATADA: JOSÉ MARIO PEREIRA DE JESUS

CNPJ Nº 23.050.531/0001-94

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de Cadeiras e Longarinas para serem

utilizadas no Plenário da Câmara Municipal de Taperoá.

MODALIDADE: Pregão Presencial

FUNDAMENTO LEGAL:  Lei Federal nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

I-ÓRGÃO/UNIDADE – 01.01.000 – CÂMARA MUNICIPAL

II-PROJETO ATIVIDADE – 2.001- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL

III- ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

IV-FONTE DE RECURSOS: 15000000– RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

REGIME DE EXECUÇÃO :Empreitada por preço Global

VALOR TOTAL: R$ 105.000,00 (Cento e Cinco Mil Reais)

DATA DE ASSINATURA: 28 de agosto de 2024

VIGÊNCIA : Até 31.12.2024

PELO CONTRATANTE: DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA -

Presidente da Câmara

PELO CONTRATADO:  JOSÉ MARIO PEREIRA DE JESUS.

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Quinta-feira, 29 de Agosto de 2024 - Pag.3 - Ano XII - Nº 276